ПРОТОКОЛ  № 5-2009/П

Заседания Правления ТСЖ «Татищева,92»

г. Екатеринбург

10 марта 2009 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Балакина Светлана Николаевна

Бородин Александр Николаевич

Гусева Татьяна Владимировна

Карманов Константин Владимирович

Макеев Александр Васильевич

Полетаева Ирина Викторовна

Снегирева Наталья Николаевна

ОТСУТСТВОВАЛИ: нет
ПРИГЛАШЕНЫ:

Макаров Владимир Александрович - собственник кв. № 149

Эдель Татьяна Анатольевна - собственник кв. № 142
НАЛИЧИЕ КВОРУМА: имеется

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О мероприятиях по снижению затрат на электроэнергию и отопление МОП по дому Татищева,92.
2. Рассмотрение проекта положения о фондах ТСЖ «Татищева,92».
3. Рассмотрение проекта положения ТСЖ «Татищева,92» об оплате труда.

4. Рассмотрение проекта положения ТСЖ «Татищева,92» о премировании.

5. О включении в повестку внеочередного общего собрания вопроса о выборах нового состава Правления.

6. О включении в повестку внеочередного общего собрания вопроса о практической форме реализации выбранного способа управления многоквартирным домом (самостоятельное управление, управляющая компания либо объединение (ассоциация) с другими ТСЖ).

7. О переизбрании Председателя Правления.
8. О приеме в штат ТСЖ главного бухгалтера.
По первому вопросу:

Бородин А.Н. доложил информацию о проверке расчетов платы за отопление МОП за январь 2009 года по дому Татищева,92 и о наиболее вероятных причинах повышенного расхода теплоэнергии.

   Выступили: Снегирева Н.Н., Балакина С.Н., Полетаева И.В., Карманов К.В.
Решили:

Информацию принять к сведению, поручить Председателю Правления Карманову К.В. проработать вопрос о регулировке теплопункта и системы отопления дома с обслуживающей организацией для предотвращения перерасхода в будущем.
За – 7 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

Карманов К.В. вынес на рассмотрение проект положения о фондах ТСЖ «Татищева,92» для последующего утверждения на общем собрании.
Решили:

Одобрить проект положения о фондах ТСЖ «Татищева,92» и вынести его на утверждение общего собрания.
За – 7 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:

Карманов К.В. вынес на рассмотрение проект положения ТСЖ «Татищева,92» об оплате труда.

Решили:

Одобрить проект положения об оплате труда ТСЖ «Татищева,92» и вынести его на утверждение общего собрания.
За – 7 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:

Карманов К.В. вынес на рассмотрение проект положения о премировании ТСЖ «Татищева,92».

Решили:

В 2009 году Положение о премировании ТСЖ «Татищева,92» не утверждать.
За – 7 голосов, Против – нет, Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу:

Снегирева Н.Н. предложила включить в повестку ближайшего внеочередного общего собрания вопрос о выборах нового состава Правления.

Решили:

В повестку ближайшего внеочередного общего собрания вопрос о выборах нового состава Правления не включать.
За – 6 голосов, Против – 1 голос (Снегирева Н.Н.), Воздержался – нет.

Решение принято большинством голосов.

По шестому вопросу:

Снегирева Н.Н. предложила включить в повестку ближайшего внеочередного общего собрания вопрос о практической форме реализации выбранного способа управления многоквартирным домом (самостоятельное управление, управляющая компания либо объединение (ассоциация) с другими ТСЖ).

Решили:

В повестку ближайшего внеочередного общего собрания вопрос о практической форме реализации выбранного способа управления многоквартирным домом (самостоятельное управление, управляющая компания либо объединение (ассоциация) с другими ТСЖ) не включать.
За – 6 голосов, Против – 1 голос (Снегирева Н.Н.), Воздержался – нет.

Решение принято большинством голосов.

По седьмому вопросу:

Снегирева Н.Н. предложила признать неудовлетворительной работу и досрочно прекратить полномочия Председателя Правления Карманова К.В. в связи с нарушением Устава ТСЖ.
   Выступили: Бородин А.Н., Балакина С.Н., Полетаева И.В., Гусева Т.В.

Решили:

Полномочия Председателя Правления Карманова К.В. оставить в силе.
За – 6 голосов, Против – 1 голос (Снегирева Н.Н.), Воздержался – нет.

Решение принято большинством голосов.

По восьмому вопросу:

Карманов К.В. доложил о невозможности подбора кандидатуры на должность штатного главного бухгалтера, удовлетворяющей необходимым требованиям, при условии сохранения расходной части сметы на 2009 год.

   Выступили: Бородин А.Н., Балакина С.Н., Полетаева И.В., Снегирева Н.Н.

Решили:

Главного бухгалтера в штат ТСЖ не принимать, заключить договор на комплекс услуг, включая бухгалтерское обслуживание, с ООО «РЭП «Горкоммунсервис» в рамках сметы на 2009 год.
За – 6 голосов, Против – 1 голос (Снегирева Н.Н.), Воздержался – нет.

Решение принято большинством голосов.

Председатель Правления ___________________     К.В. Карманов

Секретарь Правления       ___________________     Н.Н. Снегирева